

Chư Păh, ngày tháng 5 năm 2024

Số: /KH-BTC

## KẾ HOẠCH

### Phát động phong trào tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về công tác cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2024 của huyện Chư Păh;

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024; Quyết định số 35/QĐ-BCĐ ngày 15/4/2024 của Ban chỉ đạo cải cách hành chính huyện về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024;

Ban tổ chức cuộc thi CCHC năm 2024 xây dựng Kế hoạch phát động phong trào tổ chức cuộc thi Tìm hiểu về công tác CCHC năm 2024, như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, người lao động về kiến thức CCHC; rèn luyện kỹ năng tuyên truyền, vận động của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cùng chung tay, tích cực đẩy mạnh công tác CCHC nhà nước trên địa bàn huyện Chư Păh.

- Phát huy tính năng động, tích cực, sáng tạo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong việc đề xuất các mô hình mới, sáng kiến hữu ích, thiết thực góp phần nâng cao hiệu quả, chất lượng hoạt động, quản lý nhà nước và phục vụ nhân dân của các cơ quan, đơn vị.

- Thông qua cuộc thi góp phần nâng cao hiểu biết về kiến thức CCHC, kiểm soát thủ tục hành chính, rèn luyện kỹ năng hoạt động công vụ, kỹ năng tuyên truyền, vận động của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, xây dựng hình ảnh của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động gương mẫu, tận tụy, trách nhiệm, hết lòng phục vụ nhân dân.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị và tăng cường đoàn kết, xây dựng các tổ chức ngày càng vững mạnh.

### 2. Yêu cầu

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể; các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn phát động phong trào thi đua, tuyên truyền, quán triệt cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia nghiêm túc bảo đảm số lượng, chất lượng, đạt hiệu quả cao trong phong trào tổ chức cuộc thi.

- Nội dung cuộc thi đảm bảo thiết thực, sáng tạo, đóng góp trực tiếp vào kết quả công việc, hiệu quả CCHC của huyện, đẩy mạnh tuyên truyền về CCHC; thu hút sự tham gia đông đảo, tích cực của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn huyện.

## **II. Đối tượng, nội dung và hình thức thi**

### **1. Đối tượng**

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, sinh viên, học sinh từ 15 tuổi trở lên; cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện.

**2. Nội dung:** Tìm hiểu về “Chương trình CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030”.

**3. Hình thức thi:** Tại mục 2, phần III, Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân huyện. cụ thể:

Thi trắc nghiệm trực tuyến theo Bộ câu hỏi của Ban tổ chức cuộc thi trên ứng dụng phần mềm Google Drive được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện, qua ứng dụng Zalo hoặc qua địa chỉ mail của các đơn vị. Người dự thi truy cập vào Cổng Thông tin điện tử của huyện (tên miền: <http://chupah.gialai.gov.vn>) => vào mục Cải cách hành chính => cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Chư Păh” năm 2024 => tải đường link, làm theo hướng dẫn và gửi bài dự thi về Ban tổ chức cuộc thi.

## **III. Thời gian thi, chấm thi và tổng kết cuộc thi**

### **1. Thời gian tham gia**

\* **Đợt 1:** Bắt đầu từ ngày 08 giờ 00 phút ngày 07/6/2024 và kết thúc lúc 15 giờ 30 phút ngày 19/7/2024.

\* **Đợt 2:** Bắt đầu từ ngày 08 giờ 00 phút ngày 29/7/2024 và kết thúc lúc 15 giờ 30 phút ngày 13/9/2024.

Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký và ra đề sẽ kiểm tra, đối chiếu các quy định về thể lệ thi; tính kết quả của người đạt giải để công bố kết quả sau 05 ngày kể từ khi kết thúc cuộc thi.

### **2. Thời gian tổng kết cuộc thi và trao giải**

- Dự kiến trong tháng 10/2024 tại phòng họp số 2, Hội đồng nhân dân huyện Chư Păh, Lê Hồng Phong, thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh (*thời gian, địa điểm cụ thể có giấy mời sau*).

+ Thành phần Hội nghị tổng kết

## 2.1. Chủ trì Hội nghị tổng kết:

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban chỉ đạo CCHC huyện.
- Đồng chí Trưởng phòng Nội vụ, Phó Trưởng Ban chỉ đạo CCHC huyện; Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi.

## 2.2. Đại biểu mời:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Các cơ quan chuyên trách, giúp việc Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các Hội, Đoàn thể huyện.
- Các Thành viên BCĐ CCHC và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo CCHC huyện tại Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị;
- Chủ tịch UBND và công chức theo dõi công tác CCHC các xã, thị trấn;
- Tập thể và các cá nhân đạt giải cuộc thi “tìm hiểu về công tác CCHC huyện Chư Păh” năm 2024.

## IV. Khen thưởng, kỷ luật.

### 1. Giải thưởng cho cả 02 đợt là 48 giải

1.1. Giải tập thể: **20** giải. Gồm: 02 giải nhất, 04 giải nhì, 06 giải ba và 08 giải khuyến khích.

1.2. Giải cá nhân: **28** giải. Gồm: 02 giải nhất; 04 giải nhì; 06 giải ba và 16 giải khuyến khích.

Tùy theo số lượng người tham gia, Ban tổ chức cuộc thi sẽ điều chỉnh giải thưởng cho phù hợp.

### 2. Kỷ luật

- Cá nhân tham gia cuộc thi có quyền đề nghị, khiếu nại với Ban tổ chức về những hành vi vi phạm thể lệ của cuộc thi. Các đề nghị, khiếu nại (nếu có) được đơn vị tổng hợp, báo cáo gửi Ban Tổ chức cuộc thi để giải quyết.

- Cá nhân dự thi nếu làm trái thể lệ sẽ bị Ban tổ chức không công nhận kết quả hoặc tùy mức độ vi phạm có thể thông báo về cơ quan quản lý trực tiếp xử lý.

## V. Tổ chức thực hiện

### 1. Phòng Nội vụ

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung, cơ sở vật chất, tài liệu có liên quan phục vụ cuộc thi; đảm bảo kinh phí phục vụ cuộc thi; tham gia Ban giám sát, tô thư ký và ra đề; lập phần mềm Google Drive đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện.

- Đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị khối hành chính sự nghiệp tham gia cuộc thi và xem đây là tiêu chí bình xét thi đua, khen thưởng năm 2024.

- Treo băng rôn tuyên truyền treo trước cổng Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện (Bưu điện huyện). Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến về “*tìm hiểu công tác cải cách hành chính huyện Chư Păh*” năm 2024; Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện; Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm văn hóa-Thông tin-TT huyện đăng tải các nội dung tuyên truyền trên cổng trang thông tin điện tử huyện, website, Youtube, facebook.

- Chuẩn bị Giấy khen, tiền thưởng, hoa .... để trao tặng cho các tập thể, cá nhân đạt giải cuộc thi “tìm hiểu về công tác CCHC” năm 2024 của huyện để trao giải trong buổi Lễ tổng kết.

## **2. Đề nghị Liên đoàn Lao động, Huyện đoàn**

Tuyên truyền, phát động rộng rãi đến các Ban chấp hành Công đoàn, Chi đoàn cơ sở trên cơ sở Kế hoạch tổ chức cuộc thi, vận động đoàn viên, thanh niên, người lao động tích cực tham gia cuộc thi và xem đây là tiêu chí bình xét thi đua, khen thưởng hoạt động phong trào Công đoàn, Chi đoàn năm 2024.

## **3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hoạt động phong trào thi, giới thiệu các điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực; Cử phóng viên đưa tin các hoạt động trước, trong và sau buổi tổng kết cuộc thi.

**4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn:** Chỉ đạo, tổ chức phát động cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang người lao động và người dân sinh sống, học tập, làm việc tại địa phương tích cực tham gia cuộc thi đạt hiệu quả cao.

Trên đây là Kế hoạch của Ban tổ chức về phát động Cuộc thi tìm hiểu công tác CCHC huyện Chư Păh năm 2024./.

### **Nơi nhận:**

- Các phòng, ban, ngành;
- UBMTTQ và các DT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Cổng Thông tin điện tử (tuyên truyền);
- Trung tâm VTTT -TT huyện (tuyên truyền);
- Lưu: VT, NV, CCHC.

**TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  
TRƯỞNG BAN**

**TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ  
Đỗ Thị Giang**

